02.13.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA E DESENV. ECONOMICO 

2072 PROMOÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS E TRADICIONAIS 

3390.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

1-500-0000 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 

3. – DO VALOR ESTIMADO:  

3.1 - O valor global estimado para o fornecimento é de R$ 12.111,36 (doze mil, cento e onze 
reais e trinta e seis centavos), correspondendo ao fornecimento total dos materiais, para suprir 

as necessidades da Secretária Municipal de Turismo, Cultura e Desenvolvimento Econômico, de 

acordo com pesquisa realizada no Banco de Preços. 

4.

[...]

da Lei Federal 14.133/2021, realizada em banco de Preços, acompanhada dos documentos que 

lhe dão suporte. 

10.2. Sendo assim, declara-se que o preço praticado para a presente contratação é compatível 

com o mercado, sendo considerado justo para esta Administração. Portanto, verifica-se que em 
razão do valor ser abaixo de R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil, setecentos e vinte e cinco reais 

e cinquenta e nove centavos), a presente contratação deve ser enquadrada como Dispensa de 
Licitação. 

11– MODELO DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO 

11.1. A fiscalização decorrente desta contratação, será acompanhada e fiscalizada pelo servidor

[...]

339030.00-MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE 1-541-0000- TRANSF.DO FUNDEB-COMP. DA UNIÃO VAAF 
FONTE 1-543-0000- TRANSF.DO FUNDEB-COMP. DA UNIÃO VAAR 
FONTE 1-569-0000- TRANSF.DO REC. FNDE 

8. ESTIMATIVA DOS PREÇOS REFERENCIAIS 

8.1. O custo total estimado da contratação é de R$ 1.124.191,20 (Um milhão, cento e 
vinte e quatro mil, cento e noventa e um reais e vinte centavos) 

9. DO MODELO DE GESTÃO DO CONTRATO. 

9.1. O contrato deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as cláusulas 
avençadas e as normas da Lei nº 14.133, de 2021, e cada parte responderá pelas 
consequências de sua inexecução total ou parcial.

[...]

2044 Desenvolvimento e Manutenção das Ações e Serviços de Proteção Social Básica 

3390.36.00  Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 

1-661-0000  Transferências Fundos Estaduais 

3. – DO VALOR ESTIMADO:  
3.1 - O valor global estimado para contratação é de R$ 2.546,67 (dois mil, quinhentos e quarenta 
e seis reais e sessenta e sete centavos), em parcela única após a prestação dos serviços. 

4. – PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE 
PREÇO/COTAÇÃO:  
4.1. A presente CHAMADA PUBLICA ficará ABERTA POR UM PERÍODO DE 3 (TRÊS) DIAS